Документ предоставлен КонсультантПлюс

	22 декабря 2014 года
	N 317

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ СПРАВКИ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ УКАЗЫ
ГЛАВЫ (ПРЕЗИДЕНТА) РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы Республики Марий Эл от 31.12.2015 N 367)
В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" постановляю:
1. - 2. Утратили силу. - Указ Главы Республики Марий Эл от 31.12.2015 N 367.
3. Внести изменения в следующие указы Главы (Президента) Республики Марий Эл:
а) в Указе Президента Республики Марий Эл от 11 июня 2009 г. N 100 "О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Марий Эл, и лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2009, N 7, ст. 313; 2010, N 9 (часть I), ст. 448; 2011, N 1 (часть II), ст. 43, N 8, ст. 425, N 11, ст. 599; портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 9 июня 2012 г., N 06062012020017; 16 мая 2013 г., N 15052013020020, 9 августа 2013 г., N 09082013020026; 14 августа 2014 г., N 14082014020042, 30 сентября 2014 г., N 30092014020049):
подпункт "б" пункта 1 признать утратившим силу;
в пункте 2 слова "по форме справки, утвержденной подпунктом "б" пункта 1 настоящего Указа," заменить словами "по утвержденной Главой Республики Марий Эл форме справки,";
в Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Марий Эл, и лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном названным выше Указом:
в пункте 3 слова "по утвержденной форме справки" заменить словами "по утвержденной Главой Республики Марий Эл форме справки";
в абзаце втором пункта 5 слова "по утвержденной форме справки" заменить словами "по утвержденной Главой Республики Марий Эл форме справки";
б) в Указе Президента Республики Марий Эл от 11 июня 2009 г. N 101 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, и государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2009, N 7, ст. 314; 2011, N 1 (часть II), ст. 43, N 8, ст. 425, N 11, ст. 599; портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 9 июня 2012 г., N 06062012020017; 16 мая 2013 г., N 15052013020020, 9 августа 2013 г., N 09082013020036; 14 августа 2014 г., N 14082014020042):
подпункты "б" - "д" пункта 1 признать утратившими силу;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Установить, что государственные гражданские служащие Республики Марий Эл, замещающие должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл в государственных органах Республики Марий Эл, сведения о сотрудниках которых относятся к государственной тайне, представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с утвержденным настоящим Указом Положением и по утвержденной Главой Республики Марий Эл форме справки, а также с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.";
в пункте 3 слова "справок, формы которых утверждены подпунктами "г" и "д" пункта 1 настоящего Указа." заменить словами "справки, форма которой утверждена Главой Республики Марий Эл.";
в Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, и государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном названным выше Указом:
в абзаце первом пункта 3 слова "по утвержденным формам справок" заменить словами "по утвержденной Главой Республики Марий Эл форме справки";
в) в Указе Главы Республики Марий Эл от 15 мая 2013 г. N 82 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 16 мая 2013 г., N 15052013020022, 9 августа 2013 г., N 09082013020036; 9 июня 2014 г., N 09062014020032):
абзац четвертый пункта 3 признать утратившим силу;
в Положении о представлении лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл и должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном названным выше Указом:
абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
"3. Сведения о расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Главой Республики Марий Эл, и представляются не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки (за отчетный период с 1 января по 31 декабря) в:".
4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2015 г.
Глава
Республики Марий Эл
Л.МАРКЕЛОВ
г. Йошкар-Ола
22 декабря 2014 года
N 317
Утверждена
Указом
Главы
Республики Марий Эл
от 22 декабря 2014 г. N 317
СПРАВКА <1>
О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА <2>
Утратила силу. - Указ Главы Республики Марий Эл от 31.12.2015 N 367.